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益城のがまだしもん !

益城町図書館へようこそ！

わがまち散歩「福富・古閑編」

令和 2 年度　決算状況

ましきインフォメーション
「益城町プレミアム付商品券」2 次販売 / 益城町町民
表彰などの推薦を受け付けます / 会計年度任用職員
登録募集 / 児童手当について/ 未申請の人へのお知
らせ　低所得の子育て世帯への特別給付金 / 介護者
手当の申請を受け付けています / 令和 4 年度 保育所
などの入所希望者募集 / 町立幼稚園のあり方を検討・
入園申し込みのお知らせ / 益城町公式 Instagram 始
まっています / 社会保険料（国民年金保険料）控除証
明書 / 令和 3 年度　犬登録・狂犬病集団予防注射

（秋）/ 町営住宅入居者募集（辻団地・市ノ後団地）/ 緊
急地震速報試験とシェイクアウト訓練 / 骨折に気を
付けましょう・介護予防の講演会と教室 /Mashiki 
Photography/ 役場にも昼が来た

まちなか Pick UP!
まち全体を学びの場に /2 年連続！町民がエイジレス
章を受章 / 学びの場で地域との連携再開 / ありがと
うの気持ちをカタチに / ごみ処理施設整備　民間交
えた協議へ / 百歳おめでとうございます

こころにカルチャー

舵を切る～四賢婦人・矢嶋楫子の生涯～／人権
教育シリーズ／クローバーましきニュース

みんなのひろば

安全×安心

くらしの情報
お知らせ▶必ずチェック！　最低賃金 / 中小企業を
支援します / 裁判員制度　名簿記載通知を発送しま
す / 山火事にご用心 / コンビニ証明書発行一時停止
/ 催しもの▶第 10 回くまもと子ども・若者「よりそ
い」シンポジウム / 相談▶特設人権相談所を開設 / 募
集▶子育て支援事業の業務運営団体募集 / 宇城看護
高等専修学校令和 4 年度生徒募集 / 上益城郡町対抗
駅伝大会参加者募集 / 講座▶認知症サポーター養成
講座 / みんなの掲示板

町長のちょっと一言／善意の灯／乳幼児健診／
ふるさと納税／編集後記

あなたの HbA1c はいくつ？ 11 月 14 日は世界
糖尿病デー
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住 民 課
　住 民 係
　環 境 衛 生 係
会 計 課
税 務 課
　住 民 税 係
　固 定 資 産 税 係
　納 税 係
福 祉 課
　地域福祉係・包括支援係
　障がい支援係・人権対策係
　生活再建支援室
こ ど も 未 来 課
健 康 保 険 課
　保健事業係・保険年金係
　介 護 保 険 係
総 務 課
　男女共同参画係
企 画 財 政 課
　ふるさと納税ダイヤル
都 市 計 画 課
　都 市 計 画 係
　建 築 係
　公 営 住 宅 係
街 路 課
産 業 振 興 課
　商 工 観 光 係
危 機 管 理 課
議 会 事 務 局
建 設 課
　工務係・管理係
　宅 地 復 旧 係
新 庁 舎 等 建 設 課
復 興 整 備 課
　まちづくり推進室
　工 務 係

☎ 286-3112
☎ 289-8077
☎ 286-3201

☎ 286-3388
☎ 286-3380
☎ 286-3116
　　
☎ 234-6113
☎ 286-3115
☎ 289-1400
☎ 286-3117

☎ 286-3113
☎ 286-3114
☎ 286-3111
☎ 286-6665
☎ 286-3223
☎ 273-8820

☎ 286-3340
☎ 289-8308
☎ 286-3155
☎ 286-3171
☎ 286-3277
☎ 289-8307
☎ 286-3210
☎ 286-3351

☎ 286-3301
☎ 286-3224
☎ 286-3312

☎ 289-2930
☎ 286-3170

問 い合わせ先
仮設庁舎 ( 益城幼稚園東側 )　 住 木山 594　　 ☎ 286-3111( 代表 )

１
階

２
階

別
館

南
館

交流情報センターミナテラス ( 図書館 )　住 木山 236
　　　　　　　　　　 学 校 教 育 課
　　　　　　　　　　 生 涯 学 習 課
　　　　　　　　　　　 スポーツ振興係
保健福祉センターはぴねす　健康保険課　健康増進係　住 惣領 1470
児童館　　　　　　　　　　　住 惣領 1470
町民憩の家　　　　　　　　　住 赤井 2167
学校給食センター　　　　　　住 宮園 943-1
文化会館　　　　　　　　　　住 木山 381-1
総合体育館　　　　　　　　　住 木山 236
水道センター　　　　　　　　住 寺迫 51-1
浄化センター　　　　　　　　住 馬水 1194-2
クリーンセンター　　　　　　住 寺迫 290
益城斎場　　　　　　　　　　住 福原 5740
益城西原消防署　　　　　　　住 寺迫 202-1

☎ 287-8411
☎ 286-3307
☎ 286-3337
☎ 287-4330
☎ 234-6123
☎ 234-6124
☎ 286-4193
☎ 286-8535
☎ 286-1511
☎ 289-2433
☎ 286-6880
☎ 286-1131
☎ 286-4190
☎ 286-0877
☎ 286-2119

１
階

２
階

1 階
2 階

人 びとの動き

【わがまちの風景】
　正面に飯田山を望む、福富地区
の秋津川左岸に広がる黄金色の田
んぼ。あちらこちらで収穫が始ま
り、豊穣の秋の景色を彩ります。

今 月の表紙

人　口 33,498 人 （－ 2 人）
男
女

16,178
17,320

人
人

（－
（＋

12
10

人）
人）

世帯数 13,860 世帯 （－ 18 世帯）

9 月中の
出生 /
死亡 /

23
26

人
人

転入 /
転出 /

95
94

人
人

令和 3 年 9 月末現在。(　) 内は前月比。
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